



Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

N. 55 del 14-09-2020

Oggetto: VARIAZIONE DI BILANCIO N. 2

L'anno **duemilaventi (2020)** il giorno **quattordici (14)** del mese di **Settembre**, alle ore **18:48** e seguenti, nella sede Comunale di Giglio Castello, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge, con l'intervento dei Sigg:

1. ORTELLI SERGIO	SINDACO	Presente
2. PINI COSIMO RICCARDO		Presente
3. ROSSI WALTER		Presente

Assume la presidenza il Sig. SERGIO ORTELLI, nella qualità di SINDACO del Comune.

Assiste il Segretario comunale del Comune dott. CUCINOTTA SIMONE.

IL PRESIDENTE

Constatato il quorum strutturale, dichiara aperta la seduta.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI il Bilancio di Previsione 2020-2022 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29/05/2020 e il DUP relativo allo stesso triennio approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 29/04/2020;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 38 del 26/05/2020 avente ad oggetto “Riaccertamento ordinario residui attivi e passivi 2019” con la quale è stato definito l’Fpv di entrata 2020;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 40 del 19/06/2020 avente ad oggetto “Approvazione Conto Consuntivo relativo all’anno 2019” con la quale si è provveduto ad approvare lo schema di rendiconto dell’anno precedente;

RICHIAMATO lo Stato di Emergenza emanato dal Presidente del Consiglio dei Ministri con proprio decreto del 31/01/2020 come diretta conseguenza della diffusione del virus Covid-19;

CONSIDERATO che l’incertezza determinata dal “Corona Virus” ha determinato inevitabilmente la previsione di ripercussioni economiche negative i cui riflessi si sono tradotti in una stima al ribasso di alcune entrate del bilancio comunale che nel tempo hanno sempre garantito un gettito abbastanza costante;

CONSIDERATO quindi, che al fine di garantire gli equilibri di bilancio, le entrate sopra richiamate finanziavano spese consolidate negli anni che non potevano essere garantite durante il periodo della pandemia;

CONSIDERATO che, rispetto alle richieste trasmesse dai Responsabili dei Servizi con prot. n. 1558 del 06/02/2020, n. 1605 del 07/02/2020 e n. 1636 del 10/02/2020, al momento della predisposizione del bilancio di previsione erano stati iscritti stanziamenti inferiori rispetto alle necessità comunicate;

TENUTO CONTO che i tagli di spesa sulle suddette richieste sono stati comunicati ai Responsabili con prot. n. 4863 del 20/05/2020;

PRESO ATTO dell’attuale situazione (post emergenza covid-19) che ha consentito uno sviluppo favorevole della stagione turistica;

RICHIAMATO l’art. 106 del Decreto Legge n. 34 del 19/05/2020 che ha costituito un fondo per l’esercizio delle funzioni fondamentali dei comuni *“anche in relazione della possibile perdita di entrate connesse all’emergenza COVID-19”*;

CONSIDERATO che lo scorso 28/05/2020 il Comune di Isola del Giglio ha beneficiato di un trasferimento pari a € 48.280,91, pari al 30% del totale del contributo a valere sul fondo costituito;

CALCOLATO che il 100% del contributo di cui all’art. 106 del D. L. n. 34/2020 corrispondeva quindi a € 160.936,37;

RILEVATO che IFEL lo scorso 4 giugno 2020 consigliava di stanziare in bilancio un importo ridotto

del 10-15% a titolo precauzionale;

CONTEGGIATO in € 140.000,00 lo stanziamento inserito nella presente variazione di bilancio e corrispondente all'87% del contributo totale;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 43 del 24/06/2020, avente ad oggetto "Variazione di bilancio n. 1", e ratificata con delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 23/08/2020;

CONSIDERATO che entro il 31 luglio di ogni anno è doveroso procedere all'approvazione dell'Assestamento Generale di Bilancio (art. 175 comma 8 del D. Lgs. 267/2000) e della Salvaguardia degli equilibri (art. 193 del D. Lgs. 267/2000);

RICHIAMATO il D. L. 34/2020 con il quale si era provveduto a rimandare al 30 settembre 2020 la scadenza per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2020-2022 e della Salvaguardia degli equilibri di bilancio (art. 193 del D. Lgs. 267/2000);

TENUTO CONTO che con il sopraccitato D. L. non risulta invariata la scadenza del 31 luglio relativa all'approvazione dell'Assestamento Generale di bilancio;

CONSIDERATO che, dall'interpretazione fornita dall'IFEL con nota del 23/07/2020, l'adempimento relativo all'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 è da considerarsi doveroso, anche se la scadenza non risulta perentoria e le ragioni sono da riportare ai rinvii sopra esplicitati;

RICHIAMATO

Il Tesoriere, a fronte di obbligazioni di breve periodo assunte dall'Ente, può, a richiesta, rilasciare garanzia fideiussoria a favore dei terzi creditori corrispondendo una commissione massima pari al 1,40% della garanzia rilasciata. L'attivazione di tale garanzia è correlata all'apposizione del vincolo di una quota corrispondente dell'anticipazione di tesoreria, concessa ai sensi del precedente art. 10."

CONSIDERATO che, in virtù di quanto sopra enunciato e dell'importo complessivo del finanziamento pari a € 32.000,00, la somma da iscrivere in bilancio risulta pari a € 448,00;

CONSIDERATO che la riduzione delle previsioni di entrata degli oneri di urbanizzazione determina automaticamente anche la riduzione della quota destinata alla Chiesa cattolica pari al 10% degli importi iscritti in entrata a titolo di "oneri d'urbanizzazione secondari";

CONSIDERATO l'adeguamento del fondo di riserva per il rispetto dell'accantonamento minimo pari allo 0,30% delle spese correnti, come dettato dall'art. 166 del D. Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO opportuno ridurre le spese stanziati nel 2020 relative alla nuova unità di personale da assegnare all'Area Ragioneria e Tributi, in considerazione delle tempistiche relative all'espletamento delle procedure concorsuali;

PRESO ATTO delle richieste pervenute per le vie brevi da parte dell'Amministrazione Comunale in riferimento a:

1. Contributo finalizzato all'attività di manutenzione dei centri abitati per il decoro urbano per € 25.000,00;

2. Contributo per spese di pubblicazione e realizzazione di guide e riviste a scopo promozionale e turistico per € 5.000,00;
3. Contributo per organizzazione convegni e conferenze a scopo culturale, promozionale e turistico per € 5.000,00;
4. Contributo per la fornitura e promozione di eventi per lo sport in ottica di completamento dell'offerta turistica per € 10.000,00;
5. Contributo per manifestazioni tradizionali e culturali a scopo di promozione turistica per € 10.000,00;
6. Contributo per la realizzazione di percorsi archeologici e museali per € 10.000,00;
7. Incarico professionale per la redazione di un progetto relativo al sistema di illuminazione del centro storico di Giglio Castello per € 20.000,00;
8. Adeguamento della spesa relativa alla realizzazione dei servizi igienici di Giglio Porto per un importo complessivo pari a € 160.000,00, da finanziare con mutuo da Cassa Depositi e Prestiti spa;
9. Iscrizione della spesa per il rimborso dei costi sostenuti per la manutenzione dei sentieri comunali per € 35.000,00;
10. Adeguamento della spesa relativa alla realizzazione di un nuovo teatro situato a Giglio Castello per un importo complessivo pari a € 220.000,00, € 120.000,00 in più rispetto alle previsioni iniziali da finanziare attraverso l'utilizzo dei proventi delle conciliazioni di usi civici vincolati in avanzo di amministrazione 2019;

RITENUTO opportuno utilizzare l'avanzo vincolato dei cosiddetti proventi delle conciliazioni da usi civici al fine di finanziare i lavori di manutenzione straordinaria della Cisterna Romana di Giannutri;

PRESO ATTO delle nuove modalità di finanziamento del Teatro e della Cisterna romana che determinano al riduzione dello stanziamento iscritto in bilancio di previsione al capitolo di entrata 1305.1 "PROVENTI DELLE OPERAZIONI DI SISTEMAZIONE DEMANIALE CON VINCOLO DI DESTINAZIONE AD OPERE PERMANENTI DI INTERESSE GENERALE DELLA COLLETTIVITÀ";

RITENUTO opportuno utilizzare l'avanzo vincolato da oneri di urbanizzazione accantonati con il Rendiconto 2019 e destinati al finanziamento delle spese per la manutenzione straordinaria della Piazza di Giglio Campese;

CONSIDERATO che, in virtù di quanto appena affermato, l'entità del ricorso al mutuo per il finanziamento della manutenzione straordinaria della Piazza di Giglio Campese passa da € 1.038.600,00 a € 843.949,58;

TENUTO CONTO dei risparmi di spesa per interessi e quota capitale da mutui sulle annualità anno 2021 e 2022 realizzati attraverso la rimodulazione dei finanziamenti attraverso le simulazioni eseguite sul sito internet di Cassa Depositi e Prestiti Spa;

PRESO ATTO dell'adeguamento di alcuni capitoli di entrata che risultavano da variare in base alla provenienza del contributo e sulla base del prospetto siope 2020;

CONSIDERATO che al fine di pervenire al raggiungimento degli equilibri di bilancio risulta necessario applicare:

1. € 115.467,07 di avanzo libero da destinare al finanziamento degli equilibri di parte corrente;
2. € 26.739,41 di avanzo vincolato di parte corrente destinato al finanziamento di spese in conto capitale;
3. € 259.427,95 di avanzo non vincolato da destinare in parte capitale per il finanziamento di spese di investimento;
4. € 576.767,03 di avanzo vincolato di parte capitale destinato al finanziamento di spese in conto capitale;

RITENUTO pertanto di poter e dover accogliere le richieste in esame, variando conseguentemente il Bilancio di previsione 2020-2022, secondo i dettagli riportati nel prospetto allegato 1;

CONSIDERATO che la presente proposta di variazione si ritiene propedeutica per l'assolvimento degli adempimenti dettati dall'art. 175 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 (Assestamento Generale di Bilancio), che comunque dovrà essere approvata dal Consiglio Comunale in ordine alle competenze stabilite dall'art. 42 del D. Lgs. 267/2000;

VALUTATO come le movimentazioni così prospettate, non pregiudichino il raggiungimento, da parte di questo Ente, degli obiettivi di finanza pubblica, sia per la gestione di competenza che per quella dei residui e di cassa, come da prospetto allegato 2;

DATO ATTO che sono stati predisposti i prospetti da accompagnare alle variazioni di Bilancio, come previsto dal D. LGS n. 118/2011, art.10, comma 4;

CONSIDERATO improrogabile, necessario e urgente intervenire in tal senso;

VISTO il D.LGS n. 267/2000, art. 42, comma IV;

VISTO il D.LGS n. 118/2011, avente ad oggetto "disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e loro organismi, a norma

degli artt. 1 e 2 della Legge n. 42/2009, come modificata dal D. LGS n. 126/2014;

RICHIAMATO il parere dell'organo di revisione;

VISTO il parere di regolarità contabile e tecnica, espresso dal Responsabile di area Ragioneria e Tributi ai sensi dell'art. 49 del D.LGS n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità dell'Ente;

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 07/07/2020 con il quale è il funzionario scrivente è stato confermato Responsabile dell'Area Ragioneria e Tributi;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

1. di variare il Bilancio di Previsione 2020-2022, da considerare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di dare atto che con l'approvazione delle variazioni di bilancio disposte in questa sede, vengono salvaguardati gli equilibri economico-finanziari e patrimoniali di Bilancio, i vincoli di destinazione delle risorse disponibili, ove previsti e garantito un saldo di cassa positivo;
3. di dare atto altresì che viene salvaguardato il rispetto dei vincoli di finanza pubblica per il triennio 2020-2022;
4. di dare atto che la presente variazione risulta propedeutica all'approvazione dell'Assestamento generale di bilancio da sottoporre al Consiglio Comunale ai sensi degli artt. 42 e 175 comma 8 del D. Lgs. 267/2000;
5. di trasmettere copia della presente deliberazione alla Tesoreria Comunale;
6. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del D.LGS n. 267/2000, art. 42, comma IV.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO della proposta di deliberazione meglio descritta più sopra;

VISTI i pareri espressi dai Responsabili del servizio competente, ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

RITENUTO la proposta meritevole di approvazione;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- 1) di approvare la proposta di deliberazione meglio enunciata più sopra.

2) SUCCESSIVAMENTE, con separata votazione unanime e palese, la presente deliberazione viene dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18/8/2000 N. 267.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Sig. ORTELLI SERGIO

IL SEGRETARIO GENERALE
CUCINOTTA SIMONE

Copia conforme all'originale firmato digitalmente

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
1.0 0.000.0000	AVANZO NON VINCOLATO PARTE CAPITALE	0,00	259.427,95	259.427,95
2.0 0.000.0000	AVANZO VINCOLATO	0,00	26.739,41	26.739,41
3.0 0.000.0000	AVANZO VINCOLATO CONTO CAPITALE	0,00	576.767,03	576.767,03
8.0 0.000.0000	AVANZO NON VINCOLATO PARTE CORRENTE	0,00	115.467,07	115.467,07
80.3 1.101.0151	ERRATI VERSAMENTI TARI DA RESTITUIRE	0,00	544,68	544,68
132.0 2.101.0101	TRASFERIMENTO COMPENSATIVO IMU SETTORE TURISTICO D.L. 34/2020	0,00	46.785,46	46.785,46
133.0 2.101.0101	TRASFERIMENTO COMPENSATIVO CONTRIBUTO DI SBARCO D.L. 34/2020	0,00	43.128,47	43.128,47
134.0 2.101.0101	TRASFERIMENTO COMPENSATIVO COSAP D.L. 34/2020	0,00	4.745,11	4.745,11
140.2 2.101.0101	TRASFERIMENTI ART. 106 DL 34/2020	140.000,00	19.556,65	159.556,65
152.0 2.101.0101	FINANZIAMENTO DEI CENTRI ESTIVI 2020 E CONTRASTO ALLA POVERTA' EDUCATIVA	0,00	2.600,40	2.600,40
160.0 2.101.0102	CONTRIBUTO REGIONALE PER IL TRASFERIMENTO E FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO DEMANIO MARITTIMO (u.CAP.1114	33.608,07	426,20	34.034,27
180.1 2.101.0102	CONTRIBUTO REGIONALE PER DIRITTO ALLO STUDIO LEGGE REGIONALE N. 53/81 ART.14 INTEGRATO CON LEGGE 41/93 e L.22/99(u.CAP.-4270.1)	50.000,00	600,00	50.600,00
213.0 2.101.0102	CONTRIBUTO AUTORITA' PORTUALE PER SPESE IN AREA DEMANIALE VIGILI	5.000,00	2.000,00	7.000,00
230.1 2.101.0102	CONTRIBUTO PER CANONI DI LOCAZIONE (U. 9734.1)	2.000,00	2.000,00	4.000,00
450.12 2.103.0302	RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA	0,00	11,76	11,76
450.13 2.101.0102	RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA DA UNIONE DI COMUNI	0,00	10,18	10,18
533.0 3.200.0200	SANZIONE AMMINISTRATIVA AI SENSI DELL'ART. 80 DELLA L 1/2005 ETRATE DA FAMIGLIE	2.000,00	1.500,00	3.500,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
680.0 3.100.0200	APPRODI TURISTICI SERVIZIO CATENARIA DI GIGLIO PORTO PERMANENTI - SERVIZIO A DOMANDA INDIVIDUALE	185.000,00	15.000,00	200.000,00
680.1 3.100.0200	APPRODI TURISTICI SERVIZIO CATENARIA DI GIGLIO PORTO OCCASIONALI/GIORNALIERI - SERVIZIO A DOMANDA INDIVIDUALE	20.000,00	18.000,00	38.000,00
1138.0 4.200.0100	PROGETTO LIFE	0,00	10.241,90	10.241,90
1148.0 4.200.0100	CONTRIBUTO AUTORITA' PORTUALE PER SPESE MANUTENZIONE VERDE IN AREA DEMANIALE UTC	0,00	11.000,00	11.000,00
1300.8 4.500.0100	PROVENTI DELLE CONCESSIONI EDILIZIE O.U. O.U. PRIMARI E COSTO DI COSTRUZIONE	5.000,00	3.000,00	8.000,00
1321.0 3.200.0200	PROVENTI DELLE CONCESSIONI EDILIZIEE SANZIONI URBANISTICHE DA PRIVATI	8.000,00	1.000,00	9.000,00
1569.0 6.300.0100	MUTUO PER BAGNI PUBBLICI GIGLIO PORTO	0,00	160.000,00	160.000,00
	TOTALE	450.608,07	1.320.552,27	1.771.160,34

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
20.0 1.101.0106	IMU - IUC	1.640.000,00	46.785,46	1.593.214,54
140.15 2.101.0101	CONTRIBUTO LIBRI DI TESTO (S. 3721)	222,32	222,32	0,00
140.16 2.101.0101	TRASFERIMENTO ACCORDO QUADRO 5-7-17 BOTTEGHE DELLA SALUTE (S. 6190.16)	5.000,00	200,00	4.800,00
180.2 2.101.0102	CONTRIBUTO REGIONALE PER SCUOLE MATERNE 3-6 ANNI GESTITE DA ORGANI RELIGIOSI (u.CAP.3590/2)	5.000,00	710,74	4.289,26
180.4 2.101.0102	REALIZZAZIONE PROGETTI EDUCATIVI ZONALI PEZ 201 REGIONE TOSCANA (CAP. 3790 E 4050)	3.000,00	897,09	2.102,91
531.1 3.200.0300	SANZIONE AMMINISTRATIVA AI SENSI DELL'ART. 80 DELLA L 1/2005 DA IMPRESE PRIVATE	1.500,00	1.000,00	500,00
540.3 3.100.0200	ANAGRAFE STATO CIVILE - CELEBRAZIONE MATRIMONI	8.000,00	6.000,00	2.000,00
555.0 2.103.0302	RIMBORSO SPESE PER BANDI DI GARA	4.500,00	4.500,00	0,00
1156.0 4.200.0100	CONTRIBUTO REGIONALE PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI IMMOBILI COMUNALI	51.456,39	5.963,49	45.492,90
1300.0 4.500.0100	PROVENTI DELLE CONCESSIONI EDILIZIE CONDONO EDILIZIO L. 47/85 ART 3 O.U.PRIMARI E COSTO COSTRUZIONE	37.000,00	18.000,00	19.000,00
1300.3 4.500.0100	PROVENTI CONDONO EDILIZIO L.47/85 ART 3 O.U. SECONDARI	44.000,00	3.000,00	41.000,00
1300.9 4.500.0100	PROVENTI DELLE CONCESSIONI EDILIZIE O.U.SECONDARI	2.000,00	1.500,00	500,00
1300.10 4.500.0400	PROVENTI DA DANNO AMBIENTALE	92.000,00	30.000,00	62.000,00
1300.13 3.200.0200	PROVENTI OPERE DI RISANAMENTO E DI RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO DEI CORPI IDRICI DA FAMIGLIE	3.000,00	600,00	2.400,00
1300.14 3.200.0300	PROVENTI OPERE DI RISANAMENTO E DI RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO DEI CORPI IDRICI DA IMPRESE	1.000,00	1.000,00	0,00
1301.3 3.100.0200	DIRITTI DI SEGRETERIA UTC	46.000,00	3.000,00	43.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamiento risultante
1305.1 4.300.1100	PROVENTI DELLE OPERAZIONI DI SISTEMAZIONE DEMANIALE CON VINCOLO DI DESTINAZIONE AD OPERE PERMANENTI DI INTERESSE GENERALE DELLA COLLETTIVITA	330.000,00	325.170,70	4.829,30
1560.0 6.300.0100	MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' LUNGOMARE DI G.CAMPESE:	1.038.600,00	194.650,42	843.949,58
	TOTALE	3.312.278,71	643.200,22	2.669.078,49

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
70.5 01.01.1.103	SPESE PER SERVIZI DI RAPPRESENTANZA	970,00	30,00	1.000,00
70.11 01.01.1.103	SPESE PER BENI DI RAPPRESENTANZA	312,00	488,00	800,00
73.0 01.11.1.103	ACQUISTO MATERIALE MEDICO - SANITARIO PER COMUNE	250,00	450,00	700,00
81.0 11.02.1.103	ACQUISTO DI MATERIALE INFORMATIVO (ARTELLONISTICA) PER PREVENZIONE EMERGENZA COVID-19	0,00	347,70	347,70
82.0 07.01.1.103	SPESE PER COMMISSIONI DI GARA	0,00	2.000,00	2.000,00
320.0 01.03.1.103	ACQUISTO DI CARTA CANCELLERIA E STAMPATI (ECONOMATO)	120,00	1.100,00	1.220,00
320.4 01.02.1.103	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO	0,00	700,00	700,00
331.0 01.10.1.103	FORMAZIONE, AGGIORNAMENTO, RIQUALIFICAZIONE E SPECIALIZZAZIONE PROFESSIONALE DEL PERSONALE DIPENDENTE.	965,00	4.500,00	5.465,00
334.0 01.03.1.103	SPESE DI UFFICI POSTA(ECONOMATO)	7.000,00	700,00	7.700,00
334.2 01.02.1.104	SPESE DI NOTIFICA A FAVORE DI ALTRI COMUNI	0,00	150,00	150,00
334.6 01.06.1.103	SPESE DI UFFICI POSTA UTC (ECONOMATO)	0,00	500,00	500,00
334.8 01.11.1.103	MANUTENZIONE MACCHINE D'UFFICIO GENERALI DELL'ENTE	0,00	500,00	500,00
336.0 01.11.1.103	SPESE LEGALI	94.130,53	20.000,00	114.130,53
338.1 01.03.1.110	ASSICURAZIONE COMUNE R.C.	14.908,00	2.592,00	17.500,00
370.0 07.01.1.104	RESTITUZIONE CONTRIBUTO OSSERVATORI TURISTICI DI DESTINAZIONE	0,00	5.000,00	5.000,00
460.0 01.11.1.103	ACQUISTO MATERIALE IGENICO SANITARIO PER PULIZIA EDIFICIO COMUNALE	600,00	400,00	1.000,00
590.2 01.03.1.103	ENERGIA ELETTRICA	28.000,00	4.000,00	32.000,00
595.0 01.03.1.103	SERVIZI PER CONTABILITA' ECONOMICO PATRIMONIALE	4.000,00	5.000,00	9.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamiento risultante
803.0 03.01.1.103	COMMISSIONI PER RILASCIO FIDEIUSSIONE BANCARIA PER FINANZIAMENTO PROGETTO VIDEO SORVEGLIANZA	0,00	448,00	448,00
1117.0 07.01.1.104	MANUTENZIONE ORDINARIA "PROGETTO SENTIERISTICA"	0,00	35.000,00	35.000,00
1118.0 01.05.1.103	SERVIZIO DI ASSISTENZA PER LA GESTIONE DELLE PRATICHE DEMANIALI	0,00	12.000,00	12.000,00
1120.0 01.05.1.103	VERIFICA MESSA A TERRA IMPIANTI	0,00	11.000,00	11.000,00
1320.2 01.06.1.101	MISSIONI AREA TECNICO MANUTENTIVA E AMBIENTALE	2.000,00	3.000,00	5.000,00
1620.0 01.07.1.103	ACQUISTO DI CARTA CANCELLERIA E STAMPATI	0,00	1.200,00	1.200,00
2100.0 20.01.1.110	FONDO DI RISERVA	11.617,40	40,00	11.657,40
2683.0 01.05.1.103	INSTALLAZIONE TELECAMERE VIDEOSORVEGLIANZA UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE PRESSO DELEGAZIONE COMUNALE	0,00	500,00	500,00
2693.0 01.11.1.103	MANUTENZIONE TELECAMERE	0,00	8.100,00	8.100,00
3591.0 04.06.1.104	CENTRI ESTIVI 2020 E CONTRASTO ALLA POVERTA' EDUCATIVA	0,00	2.600,40	2.600,40
3720.0 04.01.1.103	ACQUISTO DI COMBUSTIBILE PER SCUOLA ELEMENTARE	4.500,00	500,00	5.000,00
3721.0 04.02.1.103	FORNITURA GRATUITA DI LIBRI SCOLASTICI AGLI ALUNNI - ACQUISTO (E. 140.15)	222,32	1.777,68	2.000,00
3722.0 04.01.1.103	ACQUISTO DI CARTA CANCELLERIA E STAMPATI DELLE SCUOLE ELEMENTARI	0,00	400,00	400,00
3722.1 04.01.1.103	ACQUISTO MATERIALE MEDICO - SANITARIO PER SCUOLE ELEMENTARI	200,00	400,00	600,00
3723.0 04.01.1.103	SERVIZIO DI SANIFICAZIONE ANTI COVID-19 SCUOLE ELEMENTARI	0,00	1.098,00	1.098,00
3790.0 04.01.1.104	TRASFERIMENTI A IMPRESE PER IL PROGETTO PEZ SCUOLA ELEMENTARE	3.000,00	656,84	3.656,84

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
3890.0 04.02.1.103	ACQUISTO MATERIALE MEDICO - SANITARIO PER SCUOLE MEDIE	200,00	400,00	600,00
3891.0 04.02.1.103	SERVIZIO DI SANIFICAZIONE ANTI COVID-19 SCUOLE MEDIE	0,00	1.098,00	1.098,00
3980.0 04.02.1.103	ACQUISTO DI COMBUSTIBILE PER SCUOLA MEDIA	0,00	5.000,00	5.000,00
4090.0 04.02.1.104	CONTRIBUTO A ISTITUTO STATALE PER SCUOLA MEDIA	0,00	800,00	800,00
4270.1 04.02.1.104	CONTRIBUTO A FAMIGLIE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO-ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE(VINCOLATA E.CAP.180/1)	50.000,00	600,00	50.600,00
4400.0 04.02.1.104	CONTRIBUTO A ISTITUTO STATALI PER IL DIPLOMA ONLINE SCUOLE SUPERIORI	0,00	3.700,00	3.700,00
6066.0 07.01.1.102	IMPOSTA REGIONALE SULLE CONCESSIONI DEMANIALI	3.200,00	6.481,74	9.681,74
6080.0 07.01.1.104	CONCESSIONE DEMANIALE ORMEGGI COMUNALI	11.500,00	25.321,82	36.821,82
6300.0 08.01.1.104	CONTRIBUTO FINALIZZATO ALL'ATTIVITA' DI MANUTENZIONE DEI CENTRI ABITATI PER IL DECORO URBANO	0,00	25.000,00	25.000,00
6301.0 07.01.1.104	CONTRIBUTO PER SPESE DI PUBBLICAZIONE E REALIZZAZIONE DI GUIDE E RIVISTE A SCOPO PROMOZIONALE E TURISTICO	0,00	5.000,00	5.000,00
6302.0 07.01.1.104	CONTRIBUTO PER ORGANIZZAZIONE CONVEGNI E CONFERENZE A SCOPO CULTURALE, PROMOZIONALE E TURISTICO	0,00	5.000,00	5.000,00
6303.0 07.01.1.104	CONTRIBUTO PER FORNITURA E PROMOZIONE DI EVENTI PER LO SPORT IN OTTICA DI COMPLETAMENTO DELL'OFFERTA TURISTICA	0,00	10.000,00	10.000,00
6304.0 07.01.1.104	CONTRIBUTO PER MANIFESTAZIONI TRADIZIONALI E CULTURALI A SCOPO DI POMOZIONE TURTISTICA	0,00	10.000,00	10.000,00
6305.0 07.01.1.104	CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI ARCHEOLOGICHE E MUSEALI	0,00	10.000,00	10.000,00
6306.0 07.01.1.104	CONTRIBUTO PER ADESIONE AL SISTEMA MUSEALE DELL'ARCIPELAGO TOSCANO	0,00	500,00	500,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
6580.0 10.05.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI E VARIE (E 580.1)	1.361,36	638,64	2.000,00
6580.1 10.05.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI (E 580.1)	9.512,20	28.500,00	38.012,20
6583.0 10.05.1.103	ACQUISTO DI SEGNALETICA STRADALE IN AMBITO PORTUALE (E 212)	5.000,00	2.000,00	7.000,00
6600.0 07.01.1.104	CONCESSIONE DEMANIALE DEL PARCHEGGIO LE STIACCIE DI GIGLIO CAMPESE	1.200,00	305,14	1.505,14
7375.0 01.05.1.103	SERVIZI DI MANUTENZIONE VERDE ARREDO URBANO	0,00	24.284,40	24.284,40
7377.0 01.05.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA TORRI FARO IN AMBITO PORTUALE	0,00	11.000,00	11.000,00
7894.0 11.01.1.104	CONVENZIONE VOLONTARIATO VAB CON MISERICORDIA DI ISOLA DEL GIGLIO	0,00	10.000,00	10.000,00
9734.1 12.05.1.104	CONTRIBUTO PER CANONI DI LOCAZIONE (E 230.1)	2.000,00	2.000,00	4.000,00
14000.0 01.06.2.202	ACQUISTO COMPUTER PER AREA TECNICO MANUTENTIVA	2.000,00	5.000,00	7.000,00
14168.0 05.01.2.202	COSTRUZIONE NUOVO TEATRO ALL'APERTO	100.000,00	120.000,00	220.000,00
14488.0 01.05.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ELETTRICI CASERMA CARABINIERI	51.456,39	4.611,99	56.068,38
15000.0 11.02.2.202	ACQUISTO AUTOMEZZO PER POLIZIA MUNICIPALE FINANZIATO CON CONTRIBUTO SPIAGGE SICURE E LOTTA ALLA CONTRAFFAZIONE	16.000,00	10.000,00	26.000,00
15034.0 01.05.2.202	RISTRUTTURAZIONE IMMOBILE EX BAGNI PUBBLICI GIGLIO CASTELLO (E 1161)	202.166,18	40.644,47	242.810,65
15041.0 01.05.2.202	BAGNI PUBBLICI GIGLIO PORTO	0,00	160.000,00	160.000,00
15058.0 01.05.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO CLIMATIZZAZIONE EDIFICIO COMUNALE FINANZIATO DA DECRETO CRESCITA	44.209,65	4.044,30	48.253,95
15060.0 10.05.2.202	INCARICO PROFESSIONALE PER PROGETTO LIFE	0,00	10.241,90	10.241,90

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
15063.0 07.01.2.202	INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE PROGETTO PER LO SVILUPPO STRATEGICO DEL TURISMO SUL TERRITORIO	2.500,00	22.500,00	25.000,00
15066.0 08.01.2.202	INCARICO DI SUPPORTO AL RUP PER IL PIANO OPERATIVO	0,00	40.000,00	40.000,00
16013.0 03.01.1.103	LICENZA USO SOFTWARE (E 580.1)	3.180,68	1.678,92	4.859,60
16018.0 03.01.2.202	IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA FINALIZZATO ALLA SICUREZZA URBANA	14.945,00	6.450,00	21.395,00
17001.0 04.01.2.202	ADEGUAMENTO NORMATIVO SCUOLA ELEMENTARE CARLO PISACANE (E 1131 + 1154 + 1565)	2.500,00	10.000,00	12.500,00
21500.0 10.05.2.202	VIABILITA' PER PORTO ARTURO	24.000,00	19.341,41	43.341,41
22531.1 08.01.2.202	INCARICHI PROFESSIONALI	16.446,20	30.000,00	46.446,20
22532.0 10.03.2.202	INCARICHI PROFESSIONALI PER REDAZIONE PROGETTI IN AMBITO PORTUALE	0,00	5.507,64	5.507,64
22533.0 07.01.2.202	INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE PROGETTO SISTEMA DI ILLUMINAZIONE DEL CENTRO STORICO DI GIGLIO CASTELLO	0,00	20.000,00	20.000,00
30310.1 10.03.1.104	RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI DEBITI PLURIENNALI - INDENNITA' DOVUTA ALLO STATO PER IL MANTENIMENTO DEI FARI E FANALI CAPO X CAPITOLO 3579	5.500,00	3.453,96	8.953,96
	TOTALE	741.672,91	828.282,95	1.569.955,86

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
71.0 01.04.1.103	SPESE PER COMMISSIONI DI GARA	3.000,00	3.000,00	0,00
74.0 01.02.1.103	COMMISSIONI VARIE	1.500,00	117,44	1.382,56
78.0 11.02.1.103	ACQUISTO DI MATERIALE IGENICO SANITARIO PER PREVENZIONE EMERGENZA COVID-19	2.581,09	347,70	2.233,39
79.0 01.04.1.103	SPESA PER PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA	1.500,00	1.500,00	0,00
334.7 03.01.1.103	SPESE DI UFFICI POSTA VIGILI (ECONOMATO)	1.500,00	700,00	800,00
800.0 01.03.1.101	STIPENDI AREA RAGIONERIA E TRIBUTI	66.696,04	7.696,04	59.000,00
810.0 01.03.1.101	CPDEL AREA RAGIONERIA E TRIBUTI	18.731,66	1.831,66	16.900,00
810.1 01.03.1.101	INADEL TFR AREA RAGIONERIA E TRIBUTI	3.113,06	213,06	2.900,00
1020.0 01.03.1.102	VERSAMENTO IRAP AREA RAGIONERIA E TRIBUTI	7.954,16	654,16	7.300,00
1110.0 01.05.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA DI BENI IMMOBILI	23.000,00	11.000,00	12.000,00
1114.1 01.11.1.103	SERVIZI AREA COMMERCIO INCARICO A ARCH. SENATORE FINANZIATO CON CONTRIBUTO REGIONALE 160	12.000,00	12.000,00	0,00
1361.1 01.06.1.103	ACQUISTO DI MATERIALE EDILE PER MANUTENZIONE ORDINARIA	5.000,00	3.500,00	1.500,00
1376.0 01.02.1.103	ATTIVITA' DI SUPPORTO SUI PROCEDIMENTI DEGLI UFFICI COMUNALI	11.000,00	11.000,00	0,00
2062.0 01.03.1.102	BOLLI, MARCHE DA BOLLO, E VALORI BOLLATI (ECONOMATO PER IMPOSTE E TASSE)	3.000,00	2.000,00	1.000,00
2690.0 01.08.1.103	ABBONAMENTI PER RETI INFORMATICHE E DI TRASMISSIONE	1.500,00	20,68	1.479,32
2691.1 01.06.1.110	ASSICURAZIONI MEZZI COMUNALI PORTER UFFICIO TECNICO	1.200,00	618,00	582,00
2691.2 01.11.1.110	ASSICURAZIONI MEZZI POLIZIA MUNICIPALE	750,00	9,00	741,00
6061.0 07.01.1.103	GESTIONE SERVIZIO ORMEGGI COMUNALI	83.013,45	13.494,15	69.519,30

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
6190.16 13.07.1.104	TRASFERIMENTO A CONFRATERNITA "LA MISERICORDIA" PER ACCORDO QUADRO LA BOTTEGA DELLA SALUTE (E. 140.16)	5.000,00	200,00	4.800,00
7370.0 13.07.1.103	INIZIATIVE DI SALVAGUARDIA DELL'AMBIENTE E DEL TERRITORIO-SPIAGGE-DERATIZZAZIONE DEI CENTRI ABITATI-POTATURA-	5.000,00	22,40	4.977,60
7370.2 09.01.1.103	SPESE PER OPERE DI RISANAMENTO E DI RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO DEI CORPI IDRICI (E. 1300.13)	4.000,00	1.600,00	2.400,00
15056.0 08.01.2.202	OPERE PERMANENTI DI INTERESSE GENERALE DELLA COLLETTIVITA INCARICHI PROFESSIONALI PER USI CIVICI	40.251,58	16.118,47	24.133,11
15056.1 08.01.2.202	OPERE PERMANENTI DI INTERESSE GENERALE DELLA COLLETTIVITA LAVORI	62.831,56	62.831,56	0,00
16014.0 03.01.1.103	NOLEGGIO HARDWARE	880,00	6,58	873,42
22501.0 08.01.2.204	ACCANTONAMENTO ONERI URBANIZZAZIONE DA DESTINARE	4.600,00	450,00	4.150,00
	TOTALE	369.602,60	150.930,90	218.671,70

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2020
Maggiori entrate (Allegato A/1)	1.320.552,27
Minori spese (Allegato A/4)	150.930,90
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	1.471.483,17
Maggiori spese (Allegato A/3)	828.282,95
Minori entrate (Allegato A/2)	643.200,22
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	1.471.483,17

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
211.0 2.101.0102	CONTRIBUTO REGIONALE PER SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA IN AREA DEMANIALE (7370.1u)	0,00	17.500,00	17.500,00
	TOTALE	0,00	17.500,00	17.500,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
212.0 2.101.0102	CONTRIBUTO REGIONALE PER SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA IN AREA DEMANIALE (7370.1 U)	17.500,00	17.500,00	0,00
1569.0 6.300.0100	MUTUO PER BAGNI PUBBLICI GIGLIO PORTO	79.000,00	79.000,00	0,00
	TOTALE	96.500,00	96.500,00	0,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
1110.0 01.05.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA DI BENI IMMOBILI	0,00	11.000,00	11.000,00
1118.0 01.05.1.103	SERVIZIO DI ASSISTENZA PER LA GESTIONE DELLE PRATICHE DEMANIALI	0,00	12.000,00	12.000,00
6064.0 07.01.1.103	SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI ORMEGGI COMUNALI	0,00	13.537,27	13.537,27
6580.1 10.05.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI (E 580.1)	75.400,00	60.000,00	135.400,00
7761.0 50.01.1.107	INTERESSI PASSIVI PER MUTUO BAGNI PUBBLICI GIGLIO PORTO	1.068,72	1.728,57	2.797,29
	TOTALE	76.468,72	98.265,84	174.734,56

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
1114.1 01.11.1.103	SERVIZI AREA COMMERCIO INCARICO A ARCH. SENATORE FINANZIATO CON CONTRIBUTO REGIONALE 160	12.000,00	12.000,00	0,00
6201.0 50.01.1.107	INTERESSI PASSIVI PER MUTUO PONTILI GALLEGGIANTI	1.781,21	32,90	1.748,31
6202.0 50.01.1.107	INTERESSI PASSIVI PER MUTUO TEATRO DELLE STELLE	1.068,72	13,74	1.054,98
6731.0 50.01.1.107	INTERESSI PASSIVI PER MUTUO LUNGOMARE GIGLIO CAMPESE E PIAZZA CASTELLO	18.449,62	3.694,79	14.754,83
15041.0 01.05.2.202	BAGNI PUBBLICI GIGLIO PORTO	139.000,00	139.000,00	0,00
30270.0 50.02.4.403	RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI MUTUI E PRESTITI GESTIONE ECONOMICA	53.594,08	22.524,41	31.069,67
	TOTALE	225.893,63	177.265,84	48.627,79

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2021
Maggiori entrate (Allegato A/1)	17.500,00
Minori spese (Allegato A/4)	177.265,84
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	194.765,84
Maggiori spese (Allegato A/3)	98.265,84
Minori entrate (Allegato A/2)	96.500,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	194.765,84

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
211.0 2.101.0102	CONTRIBUTO REGIONALE PER SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA IN AREA DEMANIALE (7370.1u)	0,00	17.500,00	17.500,00
	TOTALE	0,00	17.500,00	17.500,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
212.0 2.101.0102	CONTRIBUTO REGIONALE PER SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA IN AREA DEMANIALE (7370.1 U)	17.500,00	17.500,00	0,00
	TOTALE	17.500,00	17.500,00	0,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
1118.0 01.05.1.103	SERVIZIO DI ASSISTENZA PER LA GESTIONE DELLE PRATICHE DEMANIALI	0,00	12.000,00	12.000,00
6064.0 07.01.1.103	SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI ORMEGGI COMUNALI	0,00	18.366,49	18.366,49
7761.0 50.01.1.107	INTERESSI PASSIVI PER MUTUO BAGNI PUBBLICI GIGLIO PORTO	1.023,22	1.698,58	2.721,80
	TOTALE	1.023,22	32.065,07	33.088,29

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
1114.1 01.11.1.103	SERVIZI AREA COMMERCIO INCARICO A ARCH. SENATORE FINANZIATO CON CONTRIBUTO REGIONALE 160	12.000,00	12.000,00	0,00
6201.0 50.01.1.107	INTERESSI PASSIVI PER MUTUO PONTILI GALLEGGIANTI	1.705,36	4,24	1.701,12
6202.0 50.01.1.107	INTERESSI PASSIVI PER MUTUO TEATRO DELLE STELLE	1.023,22	2,54	1.020,68
6731.0 50.01.1.107	INTERESSI PASSIVI PER MUTUO LUNGOMARE GIGLIO CAMPESE E PIAZZA CASTELLO	19.807,73	207,82	19.599,91
30270.0 50.02.4.403	RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI MUTUI E PRESTITI GESTIONE ECONOMICA	59.842,42	19.850,47	39.991,95
	TOTALE	94.378,73	32.065,07	62.313,66

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2022
Maggiori entrate (Allegato A/1)	17.500,00
Minori spese (Allegato A/4)	32.065,07
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	49.565,07
Maggiori spese (Allegato A/3)	32.065,07
Minori entrate (Allegato A/2)	17.500,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	49.565,07

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
80.3 1.101.0151	ERRATI VERSAMENTI TARI DA RESTITUIRE	0,00	544,68	544,68
132.0 2.101.0101	TRASFERIMENTO COMPENSATIVO IMU SETTORE TURISTICO D.L. 34/2020	0,00	46.785,46	46.785,46
133.0 2.101.0101	TRASFERIMENTO COMPENSATIVO CONTRIBUTO DI SBARCO D.L. 34/2020	0,00	43.128,47	43.128,47
134.0 2.101.0101	TRASFERIMENTO COMPENSATIVO COSAP D.L. 34/2020	0,00	4.745,11	4.745,11
140.2 2.101.0101	TRASFERIMENTI ART. 106 DL 34/2020	140.000,00	19.556,65	159.556,65
152.0 2.101.0101	FINANZIAMENTO DEI CENTRI ESTIVI 2020 E CONTRASTO ALLA POVERTA' EDUCATIVA	0,00	2.600,40	2.600,40
160.0 2.101.0102	CONTRIBUTO REGIONALE PER IL TRASFERIMENTO E FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO DEMANIO MARITTIMO (u.CAP.1114	33.608,07	426,20	34.034,27
180.1 2.101.0102	CONTRIBUTO REGIONALE PER DIRITTO ALLO STUDIO LEGGE REGIONALE N. 53/81 ART.14 INTEGRATO CON LEGGE 41/93 e L.22/99(u.CAP.-4270.1)	50.000,00	600,00	50.600,00
213.0 2.101.0102	CONTRIBUTO AUTORITA' PORTUALE PER SPESE IN AREA DEMANIALE VIGILI	5.000,00	2.000,00	7.000,00
230.1 2.101.0102	CONTRIBUTO PER CANONI DI LOCAZIONE (U. 9734.1)	2.501,00	2.000,00	4.501,00
450.12 2.103.0302	RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA	0,00	11,76	11,76
450.13 2.101.0102	RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA DA UNIONE DI COMUNI	0,00	10,18	10,18
533.0 3.200.0200	SANZIONE AMMINISTRATIVA AI SENSI DELL'ART. 80 DELLA L 1/2005 ETRATE DA FAMIGLIE	2.000,00	1.500,00	3.500,00
680.0 3.100.0200	APPRODI TURISTICI SERVIZIO CATENARIA DI GIGLIO PORTO PERMANENTI - SERVIZIO A DOMANDA INDIVIDUALE	177.521,68	15.000,00	192.521,68
680.1 3.100.0200	APPRODI TURISTICI SERVIZIO CATENARIA DI GIGLIO PORTO OCCASIONALI/GIORNALIERI - SERVIZIO A DOMANDA INDIVIDUALE	20.000,00	18.000,00	38.000,00
1138.0 4.200.0100	PROGETTO LIFE	0,00	10.241,90	10.241,90

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
1148.0 4.200.0100	CONTRIBUTO AUTORITA' PORTUALE PER SPESE MANUTENZIONE VERDE IN AREA DEMANIALE UTC	0,00	11.000,00	11.000,00
1300.8 4.500.0100	PROVENTI DELLE CONCESSIONI EDILIZIE O.U. O.U. PRIMARI E COSTO DI COSTRUZIONE	5.000,00	3.000,00	8.000,00
1321.0 3.200.0200	PROVENTI DELLE CONCESSIONI EDILIZIEE SANZIONI URBANISTICHE DA PRIVATI	8.000,00	1.000,00	9.000,00
1569.0 6.300.0100	MUTUO PER BAGNI PUBBLICI GIGLIO PORTO	0,00	160.000,00	160.000,00
	TOTALE	443.630,75	342.150,81	785.781,56

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
20.0 1.101.0106	IMU - IUC	1.030.410,39	46.785,46	983.624,93
140.15 2.101.0101	CONTRIBUTO LIBRI DI TESTO (S. 3721)	222,32	222,32	0,00
140.16 2.101.0101	TRASFERIMENTO ACCORDO QUADRO 5-7-17 BOTTEGHE DELLA SALUTE (S. 6190.16)	5.000,00	200,00	4.800,00
180.2 2.101.0102	CONTRIBUTO REGIONALE PER SCUOLE MATERNE 3-6 ANNI GESTITE DA ORGANI RELIGIOSI (u.CAP.3590/2)	5.710,74	710,74	5.000,00
180.4 2.101.0102	REALIZZAZIONE PROGETTI EDUCATIVI ZONALI PEZ 201 REGIONE TOSCANA (CAP. 3790 E 4050)	3.000,00	897,09	2.102,91
531.1 3.200.0300	SANZIONE AMMINISTRATIVA AI SENSI DELL'ART. 80 DELLA L 1/2005 DA IMPRESE PRIVATE	1.500,00	1.000,00	500,00
540.3 3.100.0200	ANAGRAFE STATO CIVILE - CELEBRAZIONE MATRIMONI	8.000,00	6.000,00	2.000,00
555.0 2.103.0302	RIMBORSO SPESE PER BANDI DI GARA	4.500,00	4.500,00	0,00
1156.0 4.200.0100	CONTRIBUTO REGIONALE PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI IMMOBILI COMUNALI	51.456,39	5.963,49	45.492,90
1300.0 4.500.0100	PROVENTI DELLE CONCESSIONI EDILIZIE CONDONO EDILIZIO L. 47/85 ART 3 O.U.PRIMARI E COSTO COSTRUZIONE	37.145,19	18.000,00	19.145,19
1300.3 4.500.0100	PROVENTI CONDONO EDILIZIO L.47/85 ART 3 O.U. SECONDARI	44.301,43	3.000,00	41.301,43
1300.9 4.500.0100	PROVENTI DELLE CONCESSIONI EDILIZIE O.U.SECONDARI	2.000,00	1.500,00	500,00
1300.10 4.500.0400	PROVENTI DA DANNO AMBIENTALE	92.688,64	30.000,00	62.688,64
1300.13 3.200.0200	PROVENTI OPERE DI RISANAMENTO E DI RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO DEI CORPI IDRICI DA FAMIGLIE	3.000,00	600,00	2.400,00
1300.14 3.200.0300	PROVENTI OPERE DI RISANAMENTO E DI RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO DEI CORPI IDRICI DA IMPRESE	1.000,00	1.000,00	0,00
1301.3 3.100.0200	DIRITTI DI SEGRETERIA UTC	46.478,00	3.000,00	43.478,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
1305.1 4.300.1100	PROVENTI DELLE OPERAZIONI DI SISTEMAZIONE DEMANIALE CON VINCOLO DI DESTINAZIONE AD OPERE PERMANENTI DI INTERESSE GENERALE DELLA COLLETTIVITA	330.000,00	325.170,70	4.829,30
1560.0 6.300.0100	MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' LUNGOMARE DI G.CAMPESE:	1.038.600,00	194.650,42	843.949,58
	TOTALE	2.705.013,10	643.200,22	2.061.812,88

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
70.5 01.01.1.103	SPESE PER SERVIZI DI RAPPRESENTANZA	970,00	30,00	1.000,00
70.11 01.01.1.103	SPESE PER BENI DI RAPPRESENTANZA	312,00	488,00	800,00
73.0 01.11.1.103	ACQUISTO MATERIALE MEDICO - SANITARIO PER COMUNE	250,00	450,00	700,00
81.0 11.02.1.103	ACQUISTO DI MATERIALE INFORMATIVO (ARTELLONISTICA) PER PREVENZIONE EMERGENZA COVID-19	0,00	347,70	347,70
82.0 07.01.1.103	SPESE PER COMMISSIONI DI GARA	0,00	2.000,00	2.000,00
320.0 01.03.1.103	ACQUISTO DI CARTA CANCELLERIA E STAMPATI (ECONOMATO)	120,01	1.100,00	1.220,01
320.4 01.02.1.103	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO	0,00	700,00	700,00
331.0 01.10.1.103	FORMAZIONE, AGGIORNAMENTO, RIQUALIFICAZIONE E SPECIALIZZAZIONE PROFESSIONALE DEL PERSONALE DIPENDENTE.	1.035,00	4.500,00	5.535,00
334.0 01.03.1.103	SPESE DI UFFICI POSTA(ECONOMATO)	11.704,00	700,00	12.404,00
334.2 01.02.1.104	SPESE DI NOTIFICA A FAVORE DI ALTRI COMUNI	0,00	150,00	150,00
334.6 01.06.1.103	SPESE DI UFFICI POSTA UTC (ECONOMATO)	0,00	500,00	500,00
334.8 01.11.1.103	MANUTENZIONE MACCHINE D'UFFICIO GENERALI DELL'ENTE	0,00	500,00	500,00
336.0 01.11.1.103	SPESE LEGALI	178.511,73	20.000,00	198.511,73
338.1 01.03.1.110	ASSICURAZIONE COMUNE R.C.	14.908,00	2.592,00	17.500,00
370.0 07.01.1.104	RESTITUZIONE CONTRIBUTO OSSERVATORI TURISTICI DI DESTINAZIONE	0,00	5.000,00	5.000,00
460.0 01.11.1.103	ACQUISTO MATERIALE IGENICO SANITARIO PER PULIZIA EDIFICIO COMUNALE	600,00	400,00	1.000,00
590.2 01.03.1.103	ENERGIA ELETTRICA	31.875,98	4.000,00	35.875,98
595.0 01.03.1.103	SERVIZI PER CONTABILITA' ECONOMICO PATRIMONIALE	4.800,00	5.000,00	9.800,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
803.0 03.01.1.103	COMMISSIONI PER RILASCIO FIDEIUSSIONE BANCARIA PER FINANZIAMENTO PROGETTO VIDEO SORVEGLIANZA	900,00	448,00	1.348,00
1117.0 07.01.1.104	MANUTENZIONE ORDINARIA "PROGETTO SENTIERISTICA"	0,00	35.000,00	35.000,00
1118.0 01.05.1.103	SERVIZIO DI ASSISTENZA PER LA GESTIONE DELLE PRATICHE DEMANIALI	0,00	12.000,00	12.000,00
1120.0 01.05.1.103	VERIFICA MESSA A TERRA IMPIANTI	0,00	11.000,00	11.000,00
1320.2 01.06.1.101	MISSIONI AREA TECNICO MANUTENTIVA E AMBIENTALE	4.226,94	3.000,00	7.226,94
1620.0 01.07.1.103	ACQUISTO DI CARTA CANCELLERIA E STAMPATI	691,74	1.200,00	1.891,74
2100.0 20.01.1.110	FONDO DI RISERVA	15.417,40	40,00	15.457,40
2683.0 01.05.1.103	INSTALLAZIONE TELECAMERE VIDEOSORVEGLIANZA UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE PRESSO DELEGAZIONE COMUNALE	0,00	500,00	500,00
2693.0 01.11.1.103	MANUTENZIONE TELECAMERE	0,00	8.100,00	8.100,00
3591.0 04.06.1.104	CENTRI ESTIVI 2020 E CONTRASTO ALLA POVERTA' EDUCATIVA	0,00	2.600,40	2.600,40
3720.0 04.01.1.103	ACQUISTO DI COMBUSTIBILE PER SCUOLA ELEMENTARE	6.452,22	500,00	6.952,22
3721.0 04.02.1.103	FORNITURA GRATUITA DI LIBRI SCOLASTICI AGLI ALUNNI - ACQUISTO (E. 140.15)	1.971,00	1.777,68	3.748,68
3722.0 04.01.1.103	ACQUISTO DI CARTA CANCELLERIA E STAMPATI DELLE SCUOLE ELEMENTARI	0,00	400,00	400,00
3722.1 04.01.1.103	ACQUISTO MATERIALE MEDICO - SANITARIO PER SCUOLE ELEMENTARI	200,00	400,00	600,00
3723.0 04.01.1.103	SERVIZIO DI SANIFICAZIONE ANTI COVID-19 SCUOLE ELEMENTARI	0,00	1.098,00	1.098,00
3790.0 04.01.1.104	TRASFERIMENTI A IMPRESE PER IL PROGETTO PEZ SCUOLA ELEMENTARE	3.000,00	656,84	3.656,84

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
3890.0 04.02.1.103	ACQUISTO MATERIALE MEDICO - SANITARIO PER SCUOLE MEDIE	200,00	400,00	600,00
3891.0 04.02.1.103	SERVIZIO DI SANIFICAZIONE ANTI COVID-19 SCUOLE MEDIE	0,00	1.098,00	1.098,00
3980.0 04.02.1.103	ACQUISTO DI COMBUSTIBILE PER SCUOLA MEDIA	3.003,71	5.000,00	8.003,71
4090.0 04.02.1.104	CONTRIBUTO A ISTITUTO STATALE PER SCUOLA MEDIA	1.600,00	800,00	2.400,00
4270.1 04.02.1.104	CONTRIBUTO A FAMIGLIE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO-ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE(VINCOLATA E.CAP.180/1)	50.000,00	600,00	50.600,00
4400.0 04.02.1.104	CONTRIBUTO A ISTITUTO STATALI PER IL DIPLOMA ONLINE SCUOLE SUPERIORI	7.400,00	3.700,00	11.100,00
6066.0 07.01.1.102	IMPOSTA REGIONALE SULLE CONCESSIONI DEMANIALI	3.200,00	6.481,74	9.681,74
6080.0 07.01.1.104	CONCESSIONE DEMANIALE ORMEGGI COMUNALI	11.500,00	25.321,82	36.821,82
6300.0 08.01.1.104	CONTRIBUTO FINALIZZATO ALL'ATTIVITA' DI MANUTENZIONE DEI CENTRI ABITATI PER IL DECORO URBANO	0,00	25.000,00	25.000,00
6301.0 07.01.1.104	CONTRIBUTO PER SPESE DI PUBBLICAZIONE E REALIZZAZIONE DI GUIDE E RIVISTE A SCOPO PROMOZIONALE E TURISTICO	0,00	5.000,00	5.000,00
6302.0 07.01.1.104	CONTRIBUTO PER ORGANIZZAZIONE CONVEGNI E CONFERENZE A SCOPO CULTURALE, PROMOZIONALE E TURISTICO	0,00	5.000,00	5.000,00
6303.0 07.01.1.104	CONTRIBUTO PER FORNITURA E PROMOZIONE DI EVENTI PER LO SPORT IN OTTICA DI COMPLETAMENTO DELL'OFFERTA TURISTICA	0,00	10.000,00	10.000,00
6304.0 07.01.1.104	CONTRIBUTO PER MANIFESTAZIONI TRADIZIONALI E CULTURALI A SCOPO DI POMOZIONE TURTISTICA	0,00	10.000,00	10.000,00
6305.0 07.01.1.104	CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI ARCHEOLOGICHE E MUSEALI	0,00	10.000,00	10.000,00
6306.0 07.01.1.104	CONTRIBUTO PER ADESIONE AL SISTEMA MUSEALE DELL'ARCIPELAGO TOSCANO	0,00	500,00	500,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
6580.0 10.05.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI E VARIE (E 580.1)	1.361,36	638,64	2.000,00
6580.1 10.05.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI (E 580.1)	18.514,20	28.500,00	47.014,20
6583.0 10.05.1.103	ACQUISTO DI SEGNALETICA STRADALE IN AMBITO PORTUALE (E 212)	11.500,00	2.000,00	13.500,00
6600.0 07.01.1.104	CONCESSIONE DEMANIALE DEL PARCHEGGIO LE STIACCIE DI GIGLIO CAMPESE	1.200,00	305,14	1.505,14
7375.0 01.05.1.103	SERVIZI DI MANUTENZIONE VERDE ARREDO URBANO	0,00	24.284,40	24.284,40
7377.0 01.05.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA TORRI FARO IN AMBITO PORTUALE	0,00	11.000,00	11.000,00
7894.0 11.01.1.104	CONVENZIONE VOLONTARIATO VAB CON MISERICORDIA DI ISOLA DEL GIGLIO	0,00	10.000,00	10.000,00
9734.1 12.05.1.104	CONTRIBUTO PER CANONI DI LOCAZIONE (E 230.1)	3.204,00	2.000,00	5.204,00
14000.0 01.06.2.202	ACQUISTO COMPUTER PER AREA TECNICO MANUTENTIVA	2.000,00	5.000,00	7.000,00
14168.0 05.01.2.202	COSTRUZIONE NUOVO TEATRO ALL'APERTO	100.000,00	120.000,00	220.000,00
14488.0 01.05.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ELETTRICI CASERMA CARABINIERI	51.456,39	4.611,99	56.068,38
15000.0 11.02.2.202	ACQUISTO AUTOMEZZO PER POLIZIA MUNICIPALE FINANZIATO CON CONTRIBUTO SPIAGGE SICURE E LOTTA ALLA CONTRAFFAZIONE	16.000,00	10.000,00	26.000,00
15034.0 01.05.2.202	RISTRUTTURAZIONE IMMOBILE EX BAGNI PUBBLICI GIGLIO CASTELLO (E 1161)	404.332,36	40.644,47	444.976,83
15041.0 01.05.2.202	BAGNI PUBBLICI GIGLIO PORTO	0,00	160.000,00	160.000,00
15058.0 01.05.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO CLIMATIZZAZIONE EDIFICIO COMUNALE FINANZIATO DA DECRETO CRESCITA	120.786,20	4.044,30	124.830,50
15060.0 10.05.2.202	INCARICO PROFESSIONALE PER PROGETTO LIFE	0,00	10.241,90	10.241,90

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
15063.0 07.01.2.202	INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE PROGETTO PER LO SVILUPPO STRATEGICO DEL TURISMO SUL TERRITORIO	20.500,00	22.500,00	43.000,00
15066.0 08.01.2.202	INCARICO DI SUPPORTO AL RUP PER IL PIANO OPERATIVO	0,00	40.000,00	40.000,00
16013.0 03.01.1.103	LICENZA USO SOFTWARE (E 580.1)	4.832,56	1.678,92	6.511,48
16018.0 03.01.2.202	IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA FINALIZZATO ALLA SICUREZZA URBANA	104.332,92	6.450,00	110.782,92
17001.0 04.01.2.202	ADEGUAMENTO NORMATIVO SCUOLA ELEMENTARE CARLO PISACANE (E 1131 + 1154 + 1565)	7.440,00	10.000,00	17.440,00
21500.0 10.05.2.202	VIABILITA' PER PORTO ARTURO	28.624,78	19.341,41	47.966,19
22531.1 08.01.2.202	INCARICHI PROFESSIONALI	39.077,20	30.000,00	69.077,20
22532.0 10.03.2.202	INCARICHI PROFESSIONALI PER REDAZIONE PROGETTI IN AMBITO PORTUALE	0,00	5.507,64	5.507,64
22533.0 07.01.2.202	INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE PROGETTO SISTEMA DI ILLUMINAZIONE DEL CENTRO STORICO DI GIGLIO CASTELLO	0,00	20.000,00	20.000,00
30310.1 10.03.1.104	RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI DEBITI PLURIENNALI - INDENNITA' DOVUTA ALLO STATO PER IL MANTENIMENTO DEI FARI E FANALI CAPO X CAPITOLO 3579	5.500,00	3.453,96	8.953,96
	TOTALE	1.295.511,70	828.282,95	2.123.794,65

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
71.0 01.04.1.103	SPESE PER COMMISSIONI DI GARA	3.000,00	3.000,00	0,00
74.0 01.02.1.103	COMMISSIONI VARIE	3.087,50	117,44	2.970,06
78.0 11.02.1.103	ACQUISTO DI MATERIALE IGENICO SANITARIO PER PREVENZIONE EMERGENZA COVID-19	2.581,09	347,70	2.233,39
79.0 01.04.1.103	SPESA PER PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA	1.500,00	1.500,00	0,00
334.7 03.01.1.103	SPESE DI UFFICI POSTA VIGILI (ECONOMATO)	1.500,00	700,00	800,00
800.0 01.03.1.101	STIPENDI AREA RAGIONERIA E TRIBUTI	67.152,43	7.696,04	59.456,39
810.0 01.03.1.101	CPDEL AREA RAGIONERIA E TRIBUTI	20.962,34	1.831,66	19.130,68
810.1 01.03.1.101	INADEL TFR AREA RAGIONERIA E TRIBUTI	3.259,17	213,06	3.046,11
1020.0 01.03.1.102	VERSAMENTO IRAP AREA RAGIONERIA E TRIBUTI	9.074,13	654,16	8.419,97
1110.0 01.05.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA DI BENI IMMOBILI	24.128,50	11.000,00	13.128,50
1114.1 01.11.1.103	SERVIZI AREA COMMERCIO INCARICO A ARCH. SENATORE FINANZIATO CON CONTRIBUTO REGIONALE 160	16.099,20	12.000,00	4.099,20
1361.1 01.06.1.103	ACQUISTO DI MATERIALE EDILE PER MANUTENZIONE ORDINARIA	6.323,41	3.500,00	2.823,41
1376.0 01.02.1.103	ATTIVITA' DI SUPPORTO SUI PROCEDIMENTI DEGLI UFFICI COMUNALI	11.000,00	11.000,00	0,00
2062.0 01.03.1.102	BOLLI, MARCHE DA BOLLO, E VALORI BOLLATI (ECONOMATO PER IMPOSTE E TASSE)	3.000,00	2.000,00	1.000,00
2690.0 01.08.1.103	ABBONAMENTI PER RETI INFORMATICHE E DI TRASMISSIONE	1.659,47	20,68	1.638,79
2691.1 01.06.1.110	ASSICURAZIONI MEZZI COMUNALI PORTER UFFICIO TECNICO	1.200,00	618,00	582,00
2691.2 01.11.1.110	ASSICURAZIONI MEZZI POLIZIA MUNICIPALE	750,00	9,00	741,00
6061.0 07.01.1.103	GESTIONE SERVIZIO ORMEGGI COMUNALI	91.960,86	13.494,15	78.466,71

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamiento risultante
6190.16 13.07.1.104	TRASFERIMENTO A CONFRATERNITA "LA MISERICORDIA" PER ACCORDO QUADRO LA BOTTEGA DELLA SALUTE (E. 140.16)	5.000,00	200,00	4.800,00
7370.0 13.07.1.103	INIZIATIVE DI SALVAGUARDIA DELL'AMBIENTE E DEL TERRITORIO-SPIAGGE-DERATIZZAZIONE DEI CENTRI ABITATI-POTATURA-	9.819,00	22,40	9.796,60
7370.2 09.01.1.103	SPESE PER OPERE DI RISANAMENTO E DI RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO DEI CORPI IDRICI (E. 1300.13)	4.000,00	1.600,00	2.400,00
15056.0 08.01.2.202	OPERE PERMANENTI DI INTERESSE GENERALE DELLA COLLETTIVITA INCARICHI PROFESSIONALI PER USI CIVICI	50.505,16	16.118,47	34.386,69
15056.1 08.01.2.202	OPERE PERMANENTI DI INTERESSE GENERALE DELLA COLLETTIVITA LAVORI	62.831,56	62.831,56	0,00
16014.0 03.01.1.103	NOLEGGIO HARDWARE	1.316,69	6,58	1.310,11
22501.0 08.01.2.204	ACCANTONAMENTO ONERI URBANIZZAZIONE DA DESTINARE	4.600,00	450,00	4.150,00
	TOTALE	406.310,51	150.930,90	255.379,61

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2020
Maggiori entrate (Allegato A/1)	342.150,81
Minori spese (Allegato A/4)	150.930,90
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	493.081,71
Maggiori spese (Allegato A/3)	828.282,95
Minori entrate (Allegato A/2)	643.200,22
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	1.471.483,17

COMUNE DI ISOLA DEL GIGLIO

Equilibri Di Bilancio

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		Previsioni Definitive		
		Competenza		
		2020	2021	2022
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		2.613.936,36		
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	(+)	197.614,18	-	-
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	-	-	-
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>- di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	3.905.509,36	3.690.466,80	3.700.627,07
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	-	-	-
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti <i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i> <i>- di cui fondo crediti di dubbia esigibilità</i>	(-)	4.081.378,34	3.524.754,92	3.523.495,37
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)	4.150,00	4.600,00	4.600,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>- di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> <i>- di cui Fondo anticipazioni di liquidità</i>	(-)	133.062,27	161.111,88	172.531,70
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)		-115.467,07	-	-
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI				
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per il rimborso dei prestiti <i>- di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	142.206,48		
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>- di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	-	-	-
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	26.739,41	-	-
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	-	-	-
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (***) O=G+H+I-L+M		-	-	-
P) Utilizzo avanzo di amministrazione presunto per spese di investimento (**)	(+)	836.194,98		
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)	2.590.212,00	-	-
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)	2.168.937,96	3.211.899,98	508.331,49
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	-	-	-
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	-	-	-
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	-	-	-

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

| (-) |

| 603.029,08 |

| - |

| - |

COMUNE DI ISOLA DEL GIGLIO

Equilibri Di Bilancio

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		Previsioni Definitive		
		Competenza		
		2020	2021	2022
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)	-	-	-
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	26.739,41	-	-
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	-	-	-
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale - di cui fondo pluriennale vincolato di spesa	(-)	5.023.205,27	3.216.499,98	512.931,49
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	-	-	-
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)	4.150,00	4.600,00	4.600,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E		-	-	-
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	-	-	-
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	603.029,08	-	-
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)	-	-	-
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	-	-	-
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	603.029,08	-	-
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)	-	-	-
EQUILIBRIO FINALE W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y		-	-	-

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contribuiti agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

(**) E' consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. E' consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente

(***) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali

Rag. Carla Gigli
Revisore Unico dei Conti

Verbale n. 17/2020

del 14/09/2020

**Su proposta di delibera di Giunta Comunale sulla variazione n. 2
al Bilancio di Previsione 2020/2022**

Richiesta parere ai sensi dell'art. 239
ex D. Lgs. 267/00 e s.m.i.



COMUNE DI ISOLA DEL GIGLIO (GR)

Verbale n. 17 del 14 Settembre 2020

Oggetto: Parere su proposta n. 51 Ufficio Ragioneria di delibera alla Giunta Comunale in merito alla variazione n. 2 del Bilancio di Previsione 2020-2022.

La sottoscritta Carla Gigli, in qualità di Revisore Unico del Comune dell'Isola del Giglio (GR), nominata con deliberazione consiliare n. 36 del 19/10/2018

Premesso

Che è pervenuta la proposta n. 51 dell'Ufficio Ragioneria del Responsabile del Servizio Finanziario da portare in Giunta Comunale relativa alla **variazione n. 2 del bilancio di previsione 2020-2022** dove si chiede di esprimere il parere ai sensi dell'art. 239, 1° comma lettera b) del D. Lgs 267/2000 e s.m.i;

- **esaminata** la proposta in oggetto sulla **variazione n. 2** al bilancio di previsione 2020-2022, corredata degli allegati prospetti di Variazioni di PEG 2019-2020-2021 **A/1, A/2, A/3, A/4**, i Prospetti Riepilogativi, le richieste di variazione dei Responsabili delle varie Aree dei Servizi di cui ai protocolli interni 7078 - 7090-7391-7976, il prospetto degli equilibri di bilancio e altri allegati utili;
rilevato il contenuto dello Statuto e il Regolamento di Contabilità dell'Ente;
- **visto** il D. Lgs. n. 267/2000 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»,
- **visto** in particolare l'art. 175 del Tuel;
- **visti** i principi contabili per gli enti locali emanati dall'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti locali;

Considerato

- il Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 29/05/2020;
- il DUP per il medesimo triennio 2020-2022, approvato con delibera n. 32 del 29/04/2020 della Giunta Comunale;
- il Conto Consuntivo dell'anno 2019 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 40 del 19/06/2020;
- la precedente variazione di bilancio sulla quale è stato già espresso il proprio parere e precisamente:
 - Variazione di Bilancio n. 1 (verbale del revisore n. 10 del 24/06/2020) di cui alla delibera di G.C. n. 43 del 24/06/2020 ratificata dal C.C. n. 31 del 23/08/2020,
- il richiamo della proroga al 31 luglio 2020 per l'approvazione dell'asestamento generale del Bilancio, disposta dal D.L. 34/2020, e le richieste ai Responsabili di Area delle comunicazioni per l'adeguamento delle entrate e delle spese ai fini dell'adempimento citato;

ed altresì:

- che, nella proposta in oggetto, viene evidenziato come l'effetto dello Stato di Emergenza dalla diffusione del virus "Covid-19, abbia interferito nelle previsioni di alcuni capitoli di entrata con ripercussioni negative rispetto alle stime; ciò determinando una carenza nel finanziamento di spese necessarie indicate dai Responsabili di Servizio;
- che sono stati invece riscontrati risultati positivi nello sviluppo del turismo, probabilmente dovuto alla situazione Covid-19;

Rilevato dal Responsabile del Servizio Finanziario



- Che sulla base del D.L. 34 del 19/05/2020 art. 106 il Comune ha già costituito un fondo (calcolato in misura prudenziale in euro 140.000,00) a supporto delle funzioni fondamentali dei Comuni, in relazione a minori introiti connessi al Covid 19 ed ha beneficiato di un trasferimento del contributo di euro 48.280,91 pari al 30% di quello spettante dalla norma che risultava pari ad € 160.936,37;
- Che è ritenuto doveroso procedere alle variazioni sulla base delle richieste pervenute dall'Area Vigilanza, dall'Area Amministrativa e dall'area Tecnico – Manutentiva per l'adeguamento degli stanziamenti di entrata e di spesa,

il Revisore ha effettuato le seguenti verifiche sui documenti pervenuti al fine di esprimere un motivato giudizio di coerenza, attendibilità e congruità contabile delle previsioni di bilancio, dei programmi e progetti, come richiesto dall'art. 239, comma 1, lettera b) TUEL.

Verifica degli equilibri di bilancio

1. Verifica del pareggio finanziario e dei servizi conto terzi

Le variazioni al bilancio di previsione appaiono rispettare il principio del pareggio di bilancio e gli equilibri economico-finanziari e patrimoniali come evidenziato nello schema riassuntivo delle previsioni 2020 e seguenti e come dimostrato dall'allegato fornito dal responsabile del servizio finanziario "equilibri di bilancio"



EQUILIBRI DI BILANCIO				
EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO				
		Competenza		
		2020	2021	2022
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		2613936		
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	(+)	197614,2	0	0
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0	0	0
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)	3905509	3690467	3700627
- di cui per estinzione anticipata di prestiti		0	0	0
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0	0	0
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	4081378	3524755	3523495
- di cui fondo pluriennale vincolato		0	0	0
- di cui fondo crediti di dubbia esigibilità		0	0	0
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)	4150	4600	4600
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)	133062,3	161111,9	172531,7
- di cui per estinzione anticipata di prestiti		0	0	0
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità		0	0	0
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)		-115467	0	0
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, C				
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per il rimborso dei prestiti	(+)	142206,5		
- di cui per estinzione anticipata di prestiti		0		
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0	0	0
- di cui per estinzione anticipata di prestiti		0	0	0
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	26739,41	0	0
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0	0	0
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (***) O=G+H+I-L+M		0	0	0
P) Utilizzo avanzo di amministrazione presunto per spese di investimento (**)	(+)	836195		
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)	2590212	0	0
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)	2168938	3211900	508331,5
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0	0	0
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0	0	0
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0	0	0
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	603029,1	0	0
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)	0	0	0
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	26739,41	0	0
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0	0	0
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	5023205	3216500	512931,5
- di cui fondo pluriennale vincolato di spesa		0	0	0
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0	0	0
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)	4150	4600	4600
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E		0	0	0
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0	0	0
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	603029,1	0	0
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)	0	0	0
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0	0	0
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	603029,1	0	0
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0	0	0
EQUILIBRIO FINALE W=O+Z+S1+S2-T-X1-X2-Y		0	0	0

2. Verifica della coerenza interna

Le variazioni al bilancio di previsione, così come indicato nei prospetti contabili, consegnata al revisore, non producono mutazioni previsionali significative in merito alla coerenza con gli strumenti di programmazione di mandato e al raggiungimento degli obiettivi indicati nella Relazione Previsionale Programmatica.

Verifica dell'attendibilità e congruità delle previsioni per l'esercizio 2020-2022

Le variazioni al bilancio di previsione, così per come indicato nei prospetti contabili, consegnati al revisore, rispettano i dettami contenuti nell'art.175, precisando che non appaiono variazioni delle singole poste contabili in contrasto con i dettami dell'articolo del decreto succitato.

CONSIDERATO

1) che la variazione oggetto di approvazione riporta l'adeguamento di alcuni capitoli di entrata e soprattutto di spesa calibrati sull'effettiva o potenziale necessità rilevata, le cui maggiori movimentazioni si espongono nei punti successivi;

- 1) che il Responsabile del Servizio Finanziario ha ritenuto necessario applicare una quota di avanzo vincolato per finanziare le correlate spese correnti e in conto capitale, al fine di pervenire ad una maggiore efficienza nell'utilizzo delle quote vincolate;
- 2) che le variazioni di maggiori entrate hanno interessato anche quanto stabilito dal D.L. 34/2020 sui trasferimenti compensativi relativi a:
 - mancato gettito percepito dall'Ente per l'esenzione operata dallo Stato sugli immobili a finalità turistico-ricettiva (art.177, c.2) per euro 46.785,46, al cap. 132.0, con conseguente e pari riduzione del capitolo di entrata dell'IMU;
 - parziale ristoro per la riduzione dell'imposta di soggiorno, del contributo di soggiorno e di sbarco (art. 180 c. 1 e 2) per euro 43.128,47 cap. 133.0;
 - parziale ristori dei mancati incassi del canone di occupazione spazi pubblici – cosap - (art. 181) per euro 4.745,11 cap. 134.0
 - e relativi all'adeguamento degli stanziamenti di cui all'art. 106 Dl 34/2020 di ulteriori 19.556,65 al cap. 140.2;
- 3) che è stanziata un'entrata vincolata al cap. 152.0 per finanziamento destinato ai centri estivi per “contro alla povertà educativa” per euro 2.600,45 e uguale stanziamento in spesa al cap. n 3591.0;
- 4) che entrate di euro 2.000,00 sono stanziate al cap. 213.0 per adeguare spese in area demaniale quale la segnaletica stradale in ambito portuale, al cap. 6583.0;
- 5) che altre maggiori entrate interessano l'adeguamento di iniziali stanziamenti, in particolare gli approdi turistici per incremento delle visite giornaliere, euro 15.000 al cap. 680.0 ed euro 18.000 al cap 680.1
- 6) che maggiori stanziamenti per entrata vincolata al cap. 1138.0 interessano il “progetto life” per euro 10.241,90 che vede pari spesa per l'incarico professionale al cap. 15060.0;
- 7) che maggiori spese sono inerenti il finanziamento del progetto di video-sorveglianza per la commissione utile al rilascio di fidejussione bancaria di euro 448,00 (corrispondente al 1,4% della garanzia che in questo caso è da attivare per un finanziamento di euro 32.000,00), come previsto all'art. 10 della Convenzione per il servizio di Tesoreria Comunale.

Inoltre, a seguito delle richieste dell'Amministrazione Comunale, tra le variazioni delle maggiori spese sono individuati

8) Contributi finalizzati a:

- manutenzione dei centri abitati per il decoro urbano per euro 25.000, cap. 6300.0
- pubblicazione guide e riviste a scopo promozionale e turistico per euro 5.000, cap. 6301.0;
- organizzazione convegni a scopo culturale promozionale e turistico per euro 5.000 cap 6302.0;
- promozione di eventi per lo sport a supporto dell'offerta turistica per euro 10.000 cap. 6303.0;
- manifestazioni tradizionali e culturali per promozione turistica per euro 10.000 cap. 6304.0;
- realizzazione percorsi archeologici e museali per euro 10.000 cap. 6305.0;
- adeguamento spesa per realizzare servizi igienici pubblici di Giglio Porto per euro 160.000 con ricorso a mutuo Cassa Depositi e Prestiti;
- manutenzione ordinaria del progetto sentieri comunali per euro 35.000 al cap. 1117.0;
- costruzione di nuovo Teatro all'aperto a Giglio Castello per una maggiore spesa di euro 120.000 rispetto alle previsioni iniziali, cap. 14168.0 con utilizzo di proventi delle conciliazioni di usi civici vincolati in avanzo di amministrazione 2019;

In considerazione che:

- è ritenuto opportuno utilizzare l'avanzo vincolato anche per finanziare i lavori di manutenzione straordinaria della Cisterna Romana di Giannutri si riducono le entrate al cap. 1305 per usi civici di euro 325.170,70;
- è ritenuto opportuno utilizzare l'avanzo vincolato da oneri di urbanizzazione accantonati nel rendiconto 2019, destinati al finanziamento delle spese straordinarie della Piazza di Giglio Campese;

il ricorso al finanziamento della manutenzione della Piazza di Giglio Campese si riduce di euro 194.650,42 cap. 1560,00 determinando una minore entrata.

Per quanto sopra esposto in sintesi, per il raggiungimento degli equilibri di bilancio evidenziati nel prospetto sopra, tenuto conto sia dell'adeguamento di alcuni capitoli, sia dei risparmi degli interessi sulla rimodulazione dei mutui anni 2021 2022, è stato applicato:

euro 115.467,07 di avanzo libero per finanziare gli equilibri di parte corrente;

euro 26.739,41 di avanzo vincolato di parte corrente per finanziare le spese in parte capitale;

euro 259.427,95 di avanzo non vincolato per finanziare spese in conto capitale;

euro 576.767,03 di avanzo vincolato di parte capitale per finanziare spese in conto capitale.

CONCLUSIONI

Il Revisore dei conti, in relazione alla documentazione pervenuta, alle motivazioni specificate nel presente parere, considerato che sulla "variazione di bilancio n. 2" sono stati espressi i pareri di regolarità tecnica e contabile dal responsabile del servizio finanziario Dott. Federico Ortelli in data 06/09/2020, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, che appaiono sussistere requisiti improrogabili e necessari, evidenziati nella proposta di delibera, che vengono salvaguardati gli equilibri di bilancio e garantito un saldo di cassa positivo

esprime parere favorevole

sulla proposta n. 51 Ufficio Ragioneria alla Giunta Comunale di delibera sulla **variazione n. 2** al Bilancio di Previsione 2020-2022, in attesa della ratifica del Consiglio Comunale nei termini di legge, come disposto dall'art. 42 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000.

Si invita l'Organo Amministrativo al monitoraggio continuo e tempestivo dell'andamento della situazione finanziaria, al fine di assicurare l'equilibrio economico-finanziario e si raccomanda all'Ente il rispetto della prescrizione di cui all'art 174 c. 5 del Dlgs 267/2000

Arezzo, 14 Settembre 2020

Il Revisore dei Conti
Rag. Carla Gigli

